

Sarakadun, Raatekadun ja Horsmakujan kiinteistöt

Puiden kaataminen Sarakadulta, Horsmakujalta ja Raatekadulta

Kuopion kaupungille on osoitettu toimenpidepyyntö puiden kaatamisesta ja korvaamisesta pienemmillä puilla. Toimenpidepyynnön on allekirjoittanut suuri osa Sarakadun, Horsmakujan ja Raatekadun asukkaista.

Edellä mainituille kaduille on istutettu katupuuksi kynäjalavaa, istutukset on tehty vuosina 1991 - 1992. Samalla aikakaudella Petosen alueen monille muille asutokaduille on istutettu jalavaa. Puut sijaitsevat n. 3 m leveän katuviheralueen keskellä, 4-8 m:n etäisyydellä asuinrakennuksista. Puut ovat nykyään n. 8-10 m korkeita ja hyväkuntoisia, joskin lajiominaisuuksista poiketen hillit-tykasvuisempia, joka johtuu paikan kuivuudesta. Puiden mainittava pituus- kasvu ei ole jatkossa todennäköinen. Puut eivät ole aiheuttaneet kiinteistöjen rajapensasaitoihin mainittavia kasvuhäiriöitä. Monilla kiinteistöillä on omassa pihassa suuria puita, jotka ovat lähempänä rakennusta kuin katualueelle istutetut kynäjalavat.

Katuympäristön suunnitteluoppaan (Suomen kuntatekniikan yhdistys julkaisu nro 21, v. 2002) suosituksen mukaan leveälatvuksisten puiden suositus- etäisyys rakennuksista on 6 m. Kuopion rakennusjärjestyksen 36 §:n määräys " Isoksi kasvavat puut tulee istuttaa vähintään neljän metrin päähän rakennuksista ja naapurin rajasta." (2012)

Puut ovat kaupunkikuvallisesti erittäin merkittävässä asemassa katunäkymässä. Vihreä katumiljöö oli eräs keskeisistä tavoitteista puistokaupunkia toteuttaessa. Viihtyisä ja vihreä asuinalue lisää tutkitusti asukkaiden hyvinvointia ja alueen positiivisia imagoarvoja. Nämä tekijät vaikuttavat suoraan myös alueen arvostukseen ja sitä kautta asuntojen arvon nousuun.

Lisätietoa erästä kaupunkitutkimuksesta:

<http://www.skolar.fi/11-syyta-rakastaa-katupuuta>

Kuopion kaupunki ei katso aiheelliseksi poistaa hyväkuntoisia katupuuta. Puiden runkokorkeutta on nostettu syksyllä 2017 isompien ajoneuvojen kulun helpottamiseksi. Puiden kuntoa ja hyvinvointia seurataan ja niille tehdään tarvittavia hoitoleikkauksia. Puiden korvaamista toisella puulajilla tutkitaan seuraavan kerran, kun kyseisille kaduille tulee peruskorjaustarpeita. Asukkailla on myös oikeus poistaa esim. salaojatöiden ja muun normaalin kiinteistöhuollon yhteydessä havaitut haittaavat puun juuret.

Mikäli puut korvattaisiin nyt pienemmillä katupuilla, syntyisi toimenpiteistä kaikkine töineen kalleimmillaan usean sadantuhannen euron kustannukset kaupungille. Puiden poisto on lisäksi ilmastovaikutuksiltaan negatiivinen toimenpide, sillä katupuut puhdistavat ilmaa ja sitovat pölyä. Lisäksi menetetään viehättävä puistokaupunki Petosta luonnehtiva vihreä katuilme.

Ismo Heikkinen
kaupungininsinööri

Asiakirja on allekirjoitettu koneellisesti Kuopion kaupungin asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Liitteet

6883/2017 Hakemus

Jakelu

Sarakadun, Raatekadun ja Horsmakujan kiinteistöt

Tiedoksi

Viher- ja virkistysaluesuunnittelu Matti Nikoskelainen